[image: C:\Documents and Settings\ilienaanva\Рабочий стол\герб новый\Оренбург-герб ВЕКТОРНЫЙ.jpg]
Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                       от 16.06.2025 № 621

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета от
17.09.2018 № 567

[bookmark: sub_11]
          На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта 3 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
          1. Внести в решение Оренбургского городского Совета от 17.09.2018                 № 567 «Об установлении земельного налога» (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.06.2019 № 711,                             от 31.10.2019 № 783, от 11.11.2020 № 20, от 02.03.2021 № 71, от 30.08.2022                № 259, от 27.03.2023 № 336, от 07.11.2023 № 417, от 23.04.2024 № 492,                        от 01.11.2024 № 551) следующие изменения:
          1.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания:
          «7. Установить, что налогоплательщики-организации осуществляют уплату налога в порядке, определенном статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.».
          1.2. Считать пункты 7–9 пунктами 8–10 соответственно.
          2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее   1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета заместителю Главы города Оренбурга по экономике и финансам.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета                           на председателя постоянного депутатского комитета по бюджетно-финансовой                   и налоговой политике.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                   О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга                                                                     В.П. Объедков
image1.jpeg

image10.jpeg